
   D.O.S

04

Ano IV ● Nº 832   
Sexta-feira, 11 de fevereiro de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

Saquarema, 10 de fevereiro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 151 
DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Felix Furtado da Silva, para exer-
cer o cargo comissionado de Diretor Geral 
de Compras, Símbolo CCE-14, vinculado 
à Secretaria Municipal de Gestão, Inova-
ção e Tecnologia, produzindo seus efeitos 
com data retroativa a partir de 01 de feve-
reiro de 2022.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 10 de fevereiro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 152 
DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Alexandre Ramos Pereira, para 
exercer o cargo comissionado de Asses-
sor Especial de Gestão, Inovação e Tec-
nologia, Símbolo CCE-12, vinculado à Se-
cretaria Municipal de Gestão, Inovação e 
Tecnologia, produzindo seus efeitos com 
data retroativa a partir de 01 de fevereiro 
de 2022.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 10 de fevereiro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 153 
DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Linda Ignez Nunes Cardoso, para 
exercer o cargo comissionado de Coorde-

nador de Procedimentos Administrativos, 
Símbolo CCE-08, vinculada à Secretaria 
Municipal de Administração, Receita e 
Tributação, produzindo seus efeitos com 
data retroativa a partir de 01 de fevereiro 
de 2022.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 10 de fevereiro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 154 
DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Tornar sem efeito, a Portaria nº 129 de 04 
de fevereiro de 2022, publicada no Jor-
nal Diário Oficial de Saquarema, Edição 
nº 828, página 03, em 07 de fevereiro de 
2022.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 10 de fevereiro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 155 
DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar Ana Mara Pereira da Silva Oli-
veira, matrícula nº 959788, do cargo co-
missionado de Assistente de Gabinete, 
Símbolo CCE-05, vinculada à Secretaria 
Municipal de Educação, produzindo seus 
efeitos com data retroativa a partir de 31 
de janeiro de 2022.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 10 de fevereiro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 156 
DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 

Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Ana Mara Pereira da Silva Olivei-
ra, para exercer o cargo comissionado de 
Assessor de Apoio Educacional, Símbolo 
CCE-08, vinculada à Secretaria Municipal 
de Educação, produzindo seus efeitos 
com data retroativa a partir de 01 de feve-
reiro de 2022.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 10 de fevereiro de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÃO AVISO DE 

RETOMADA COM RESULTADO 
DE RECURSO HIERÁRQUICO 

E ABERTURA DE PROPOSTAS 
DE PREÇOS CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA Nº 008/2021
O Presidente da CPL do município de Sa-
quarema, comunica aos interessados a 
retomada com a divulgação do resultado 
de recurso hierárquico e abertura das pro-
postas de preços do certame concorrên-
cia pública n° 008/2021.
Objeto: contratação de empresa qualifi-
cada com fornecimento de serviços, ma-
teriais e técnicas construtivas que serão 
empregados na construção de uma esco-
la de educação infantil no bairro Bacaxá 
no Município de Saquarema/RJ, conforme 
processo administrativo nº 11.505/2021.
Tipo de licitação: Concorrência Pública.
Data da Licitação: 16/02/2022.
Horário: Às 10 horas.
Local: Rua Coronel Madureira, 77 - CEP 
28990-756 - Centro - Saquarema.
Telefone: (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 10 de fevereiro de 2022.
Samuel Aranda Neto.
Presidente

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA 
DE DISPENSA DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO

 AVISOS, EDITAIS, 
 EXTRATOS E TERMOS 
 DE CONTRATO

Rectangle


